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Tylko do 30 czerwca 2026 r. rodzice i opiekunowie dzieci do 18. roku życia mogą złożyć
wniosek o świadczenie 800 plus na nowy okres świadczeniowy 2026/2027. Przekroczenie
tego terminu może oznaczać utratę pieniędzy za miesiące, które upłyną do momentu
złożenia formularza. Nie warto zwlekać z dopełnieniem formalności. Terminowe złożenie
wniosku gwarantuje otrzymanie świadczenia za cały przysługujący okres.

- Nowy okres świadczeniowy rozpoczął się 1 czerwca. Wnioski o 800 plus na ten okres można
składać tylko do 30 czerwca 2026 r. Złożenie formularza po tym terminie oznacza, że świadczenie
będzie wypłacane dopiero od miesiąca, w którym wpłynie wniosek. Na przykład, jeśli rodzic złoży go
dopiero w lipcu, świadczenie będzie przyznane od tego miesiąca, a wypłata za czerwiec nie będzie
przysługiwać — przypomina Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w
województwie podlaskim.

Wyjątek stanowią rodzice nowo narodzonych dzieci. Oni mają  trzy miesiące od dnia narodzin



dziecka na złożenie wniosku.

Termin wypłaty zależy od miesiąca złożenia wniosku

Rodzice, którzy złożyli wniosek do 30 kwietnia, otrzymają świadczenie do 30 czerwca. W przypadku
formularzy przekazanych w maju wypłata nastąpi do 31 lipca wraz z wyrównaniem od czerwca.
Natomiast wnioski złożone w czerwcu zostaną rozpatrzone do końca sierpnia, a świadczenie również
będzie wypłacone z wyrównaniem od czerwca.

Wnioski o 800 plus można składać wyłącznie elektronicznie za pośrednictwem: bezpłatnej aplikacji
mZUS, bankowości elektronicznej, portalu eZUS oraz platformy Emp@tia.

Od 1 lutego do ZUS-u wpłynęło już około 4 mln wniosków o świadczenie 800 plus na nowy okres
świadczeniowy, obejmujących 5,9 mln dzieci. W województwie podlaskim rodzice złożyli blisko 111
tys. formularzy dotyczących 175 tys. dzieci.

Kiedy rodzic otrzyma mniej niż 800 zł?

Świadczenie wychowawcze przysługuje na dziecko do dnia ukończenia przez nie 18. roku życia. Jego
wysokość wynosi 800 zł miesięcznie, a w przypadku opieki naprzemiennej  - 400 zł.

Tylko w dwóch przypadkach ZUS wypłaci świadczenie w niższej kwocie: gdy dziecko urodzi się albo
ukończy 18 lat w trakcie miesiąca. Wówczas wysokość  świadczenia wychowawczego za niepełny
miesiąc zostanie ustalona w następujący sposób

•            kwota świadczenia zostanie podzielona przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu,

•            otrzymana kwota zostanie pomnożona przez liczbę dni, za które świadczenie przysługuje,

•            wynik zostanie zaokrąglony w górę do 10 groszy.

Zmiany dla obywateli Ukrainy i innych cudzoziemców

Od 1 lutego 2026 r. obowiązują nowe zasady przyznawania świadczenia 800 plus obywatelom
Ukrainy ze statusem UKR. Aby otrzymać wsparcie, rodzic lub opiekun musi być aktywny zawodowo.
Dziecko, w zależności od wieku, powinno realizować obowiązek szkolny, roczne przygotowanie
przedszkolne lub obowiązek nauki w polskiej placówce edukacyjnej. Wymóg ten nie dotyczy m.in.
dzieci, które nie ukończyły  6. roku życia. Zarówno osoba ubiegająca się o świadczenie, jak i dziecko
muszą mieszkać w Polsce.

Od 1 czerwca 2026 r. podobne zasady dotyczące aktywności zawodowej obowiązują również
cudzoziemców spoza UE i EFTA, którzy legalnie przebywają w Polsce oraz mają dostęp do rynku
pracy. Zmiany te nie obejmują obywateli Polski ani obywateli państw UE, EFTA i Wielkiej Brytanii
objętych umową wystąpienia.
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